泉州市鲤城区教育局文件

泉鲤政教〔2020〕44号

泉州市鲤城区教育局关于举办2020年度
鲤城区教育系统继续教育培训班的
通   知

各中小学、幼儿园、中职学校、局属各单位：

根据《泉州市人力资源和社会保障局关于公布2020年专业技术人员继续教育培训办班计划的通知》（泉人社〔2020〕102号）精神，经研究，决定在鲤城区教育系统专业技术人员队伍中开展以“教育现代化与教师的核心素养”为专题的继续教育培训班。现将具体事项通知如下：

1、 培训目的

通过培训，强化师德师风建设，提升教师及教育工作者教育信息技术应用能力，提升其履职能力，之成为合格的教育践行者和引领者。

    二、培训对象

鲤城区各中小学校、幼儿园、中职学校教师及事业单位干部。

三、培训内容

1. 《习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲》或《专业技术人员网络安全知识读本》 （二选一） （网络培训30学时，此课程为今年福建省人社厅规定的必修公共课)

2. 《核心素养-从思辨走向教与学》 （15学时）

3. 《ppt课件设计原则与视觉逻辑》 (15学时)

4. 《花开花落，生命教育的早期介入》 （15学时)
5. 《立高尚师德，树教育新风》 （15学时)

    四、培训方式、时间

    培训采取网络培训和集中面授相结合的形式，培训在9—12月份进行,由鲤城电大和鲤城区教师进修学校具体做好组织工作。具体培训时间另行通知。
    五、收费标准

    收费标准按照闽价〔2008〕费字372号文规定执行：培训费246元/人。

六、报名

1．报名时间：截止2020年7月3日。

2．报名方式：

①请按规定填写《报名表》一份（附件1），盖单位公章，送鲤城电大北三楼培训处；

②电子报名表先转换成Excel格式（用于上传到泉州市人社局验证报批），再发送至邮箱：116416506@qq.com。

3．报名咨询：22371070

4．注意事项：

①超过报名期限，不接受补报和替换。

②姓名、身份证和性别不得出错，务必认真核对。

③根据泉人社〔2015〕142号文件规定：专技人员继续教育原则上每五年为一个周期，每周期内公共必修课必须完成2门以上课程。职称评审继续教育每五年需一次总验证，公共课完成情况为必备条件，各校务必将通知转达全体教师做好报名组织工作。

七、培训和验证

1．培训地点：鲤城电大四楼多媒体教室。

2、每半天不定时点名两次，缺席一次者，直接安排补课半天；缺席两次者（没有提前请假），不安排补课，直接取消培训资格。

3、如有特殊情况需要请假者，务必提前上交《请假补课申请表》（附件2）。补课只安排一次，如果不参加补课，则取消培训资格。

4、冒名顶替者，不安排补课，直接取消培训资格。

5．验证：参与本次培训并经考核合格的学员，提请泉州市人社局给予核准办理2020年度90学时继续教育验证。

6.鲤城电大、区教师进修学校要协同做好此次继续教育过程性材料规整工作，培训结束后相关材料送区教师进修学校建档。

附件：1.2020年度鲤城区教育系统继续教育培训班报名表

2．请假补课申请表
泉州市鲤城区教育局

2020年6月24日
（此件主动公开）

附件1

2020年度鲤城区教育系统继续教育培训班报名表
单位：                                          填表人：                                 手机号码：
	序号
	姓  名
	身份证
	性别
	工作单位
	专业技术职务
	手机号码
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：职务等级按过渡后称号填写，如“高级、一级、二级、三级、未定级”，中职学校职务等级按原称号填写。
附件2                                                 编号：
    请假补课申请表（单人）

	姓 名

	手机

	单位

	请假类型
	公事 □
	病假 □
	产假 □
	私事 □

	请假事由：

请假时间：从    月    日    午至    月    日     午，合计     天

                            请假人签名：            日期：

	单位意见：

    领导签名：                            单位盖章

                                                    年   月   日

	电大培训处意见：
	电大院长室意见：

	请假审核：

	补课安排：

注：1.单位意见栏必须有“请假情况是否属实，单位是否同意”等意见，经单位负责人签名并加盖公章，提前送交电大培训处。
2.病假和产假者，必须另外提供医院盖章证明。

3.补课只安排一次，如果不参加补课，则取消培训资格。

 泉州市鲤城区教育局                          2020年6月24日印发
2
—1—